
dilnitweaidad,A(acionatd,99cdtev 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 4 de abril de 2.014 
Exptes. Nros.: 8135/14- 8122/14 -8133/14 

8124/14- 8054/14- 8131/14- 8053/14 

RESD-EXA: 103/2014 

VISTO: Las Resoluciones de Consejo Directivo Nros. 107/14, 108/14, 109/14, 
110/14, 111/14, 113/14, 114/14, en las cuales se determinan los cronogramas para 
llamados interinos de los Departamentos de Matemática e Informática de esta Unidad 
Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que, en los llamados convocados en las Resoluciones antes mencionadas, la 
fecha de oposición coincide con un paro de actividades dispuesto por entidades gremiales 
para el día jueves 10 de abril del corriente año. 

Que a los efectos de garantizar el desarrollo de dichos llamados interinos, como 
así también la asistencia de docentes y postulantes, resulta necesario modificar los 
cronogramas propuestos. 

Que hay docentes que integran más de una Comisión Asesora, por lo que, previa 
consulta a los mismos, se debe proceder a su sustitución. 

Que se ha efectuado la consulta a los respectivos suplentes, quienes prestaron su 
conformidad para actuar en las respectivas Comisiones Asesoras. 

Que en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente, para 
modificar el cronograma y efectuar las sustituciones correspondientes. 

POR ELLO: Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Modificar, en cada caso, el cronograma fijado desde la instancia del 
Sorteo de Temas, en las resoluciones, para el cargo, dedicación y asignatura, como se 
indica seguidamente: 

EXP-EXA: 8135/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Introducción a la Matemática de las 
carreras: Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Física (plan 2005), Tecnicatura 
Electrónica Universitaria (plan 2006), Profesorado en Matemática (plan 1997); Licenciatura en Análisis de 
Sistemas (plan 2010), Tecnicatura Universitaria en Estadística (plan 2012) y Tecnicatura en Programación 
(plan 2012) - RESCD-EXA: 107/2014 

Sorteo de Temas: Miércoles 09 de Abril de 2.014 a hs.15:00 
Oposición y Entrevista: Viernes 11 de Abril de 2.014 a hs. 15:00 



dilni~idadeA(acionalete/Yalia/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

-2- //... 
RESD-EXA: 103/2014  

EXP-EXA: 8133/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Introducción a la Matemática de las 
carreras: Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Física (plan 2005), Tecnicatura 
Electrónica Universitaria (plan 2006), Profesorado en Matemática (plan 1997); Licenciatura en Análisis de 
Sistemas (plan 2010), Tecnicatura Universitaria en Estadística (plan 2012) y Tecnicatura en Programación 
(plan 2012)- RESCD-EXA: 108/2014 

Sorteo de Temas: Miércoles 09 de Abril de 2.014 a hs.09:00 
Oposición y Entrevista: Viernes 11 de Abril de 2.014 a hs. 09:00 

EXP-EXA: 8124/14 - Auxiliar Docente de Primera Categoría - Dedicación Simple para Introducción a la 
Matemática de las carreras: Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Física (plan 
2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), Profesorado en Matemática (plan 1997); Licenciatura 
en Análisis de Sistemas (plan 2010), Tecnicatura Universitaria en Estadística (plan 2012) y Tecnicatura en 
Programación (plan 2012)- RESCD-EXA: 109/2014 

Sorteo de Temas: Miércoles 09 de Abril de 2.014 a hs.09:00 
Oposición y Entrevista: Viernes 11 de Abril de 2.014 a hs. 09:00 

EXP-EXA: 8131/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica de las carreras Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Física (plan 2005), 
Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), Profesorado en Matemática (plan 1997), Licenciatura en 
Análisis de Sistemas (plan 2010), Tecnicatura Universitaria en Estadística (plan 2012) y Tecnicatura 
Universitaria en Programación (plan 2012) - RESCD-EXA: 110/2014 

Sorteo de Temas: Miércoles 09 de Abril de 2.014 a hs.08:30 
Oposición y Entrevista: Viernes 11 de Abril de 2.014 a hs. 08:30 

EXP-EXA: 8122/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Matemática 1 de las carreras: 
Licenciatura en Química (plan 2011), Profesorado en Química (plan 1997), Analista Químico (plan 2011), 
Licenciatura en Bromatología (plan 208) Profesorado en Física (plan 1997). - RESCD-EXA: 111/2014 

Sorteo de Temas: Miércoles 09 de Abril de 2.014 a hs.10:30 
Oposición y Entrevista: Viernes 11 de Abril de 2.014 a hs. 10:30 

EXP-EXA: 8053/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Algoritmos y Estructuras de Datos, 
de la carrera: Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010). - RESCD-EXA: 113/2014 

Sorteo de Temas: Miércoles 09 de Abril de 2.014 a hs.15:30 
Oposición y Entrevista: Viernes 11 de Abril de 2.014 a hs. 15:30 

EXP-EXA: 8054/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Programación Numérica, de la 
carrera: Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010). - RESCD-EXA: 114/2014 

Sorteo de Temas: Miércoles 09 de Abril de 2.014 a hs.09:30 
Oposición y Entrevista: Viernes 11 de Abril de 2.014 a hs. 09:30 

ARTÍCULO 2°: Integrar las Comisiones Asesoras que entenderán en estas convocatorias 
de la forma que seguidamente se detalla: 

9-p 



TITULARES SUPLENTES 
• Rosana Colodro 
• Antonio Noé Sángari 
• Enriqueta Carmona Ariza 

• Claudia Villarreal Cantizana 
• Liliana Estela Valdéz 
• Gilda Tirado 
• Augusto Ariel Estrada Velásquez 
• Gloria Tarifa 
• Gabriel Ignacio Avellanada 

Qinivmaidackla dona te& Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

RESD-EXA: 103/2014 	 -3- //... 

EXP-EXA: 8135/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Introducción a la Matemática de las 
carreras: Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Física (plan 2005), Tecnicatura 
Electrónica Universitaria (plan 2006), Profesorado en Matemática (plan 1997); Licenciatura en Análisis de 
Sistemas (plan 2010), Tecnicatura Universitaria en Estadística (plan 2012) y Tecnicatura en Programación 
(plan 2012) - RESCD-EXA: 107/2014 

TITULARES SUPLENTES 

• Claudia Villarreal Cantizana • Leonor Bumalén 
• Silvia Pareja • María Elena Higa 
• Antonio Noé Sangari • Liliana E. Valdéz 

• Gilda Tirado 
• Walter Garzón 
• Martín M. Narran 
• Mirta N. Velásques 

EXP-EXA: 8133/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Introducción a la Matemática de las 
carreras: Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Física (plan 2005), Tecnicatura 
Electrónica Universitaria (plan 2006), Profesorado en Matemática (plan 1997); Licenciatura en Análisis de 
Sistemas (plan 2010), Tecnicatura Universitaria en Estadística (plan 2012) y Tecnicatura en Programación 
(plan 2012)- RESCD-EXA: 108/2014 

TITULARES SUPLENTES 
• Claudia Villarreal Cantizana 
• Silvia Pareja 
• Lorena Pastrana 

• Leonor Bumalén 
• Federico Dopico 
• María de las Mercedes Moya 
• Julio C. Pojasi 
• Mirta N. Velásques 

EXP-EXA: 8124/14 - Auxiliar Docente de Primera Categoría - Dedicación Simple para Introducción a la 
Matemática de las carreras: Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Física (plan 
2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), Profesorado en Matemática (plan 1997); Licenciatura 
en Análisis de Sistemas (plan 2010), Tecnicatura Universitaria en Estadística (plan 2012) y Tecnicatura en 
Programación (plan 2012)- RESCD-EXA: 109/2014 

TITULARES SUPLENTES 

• Leonor Bumalén 
• María Elena Higa 
• Mirta Velásques 

• Juan Quintana 
• Liliana E. Valdéz 
• María de las Mercedes Moya 
• Walter Garzón 
• Gabriel I. Avellanada 
• Lorena Pastrana 

EXP-EXA: 8131/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica de las carreras Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Física (plan 2005), 
Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), Profesorado en Matemática (plan 1997), Licenciatura en 
Análisis de Sistemas (plan 2010), Tecnicatura Universitaria en Estadística (plan 2012) y Tecnicatura 
Universitaria en Programación (plan 2012) - RESCD-EXA: 110/2014 



Ing. CARLOS EUGEN 
DE 

FACULTAD DE C213 

PUGA 

CTAS - DM» 

Witivemkkuki(acionai ele/ Yalizy 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

RESD-EXA: 103/2014 	 -4- //... 

EXP-EXA: 8122/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Matemática 1 de las carreras: 
Licenciatura en Química (plan 2011), Profesorado en Química (plan 1997), Analista Químico (plan 2011), 
Licenciatura en Bromatología (plan 208) Profesorado en Física (plan 1997). - RESCD-EXA: 111/2014 

TITULARES SUPLENTES 

• Irma Zulema Martínez 
• María de las Mercedes Moya 
• Gilda Tirado 

• María Elena Higa 
• Gloria Tarifa 

EXP-EXA: 8053/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Algoritmos y Estructuras de Datos, 
de la carrera: Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010). - RESCD-EXA: 113/2014 

TITULARES SUPLENTES 
• Rosa E. Macaione 
• Mariano Pagés 
• Edgar Ariel Rivera 

• Juan Larré Barroso 
• Cristian A. Martinez 
• E. Javier Trenti 
• Rubén D. Maza 
• Jaquelina A. Jallés 

EXP-EXA: 8054/14 - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para Programación Numérica, de la 
carrera: Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010). - RESCD-EXA: 114/2014 

TITULARES SUPLENTES 

• Carina Reyes 
• Jaquelina Alejandra Jallés 
• Silvia Luz Rodríguez 

• Eduardo Fernández 
• Cristian Alejandro Martínez 
• Javier Edgardo Trenti 
• Rubén Darío Maza 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a los docentes mencionados en el Art. 2° de la 
presente, a los Departamentos Docentes de Informática y Matemática. Publíquese en 
cartelera, cumplido, RESÉRVESE. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

